СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Местные нормативы

градостроительного проектирования города

Новосибирска, утвержденные решением Совета

депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 96

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска

РЕШИЛ:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования

города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города

Новосибирска от 02.12.2015 № 96 (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 12.02.2018 № 556, от 25.04.2018 № 599, от 28.06.2023 № 555, от

21.12.2023 № 637), следующие изменения:

1.1. В строке 1.2 таблицы пункта 2.5:

1.1.1. Графу 5 дополнить словами «и в стесненных условиях, а также в

климатическом подрайоне строительства IB (в соответствии с СП 131.13330.2020.

Свод правил. Строительная климатология. СНиП 23-01-99*).».

1.1.2. Графу 6 дополнить словами «, в стесненных условиях – не более 800».

1.2. Дополнить подпунктом 4.8.2 следующего содержания:

«4.8.2. В соответствии с СП 42.13330.2016. Свод правил.

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* под стесненными условиями

понимаются существующие условия сложившейся застройки, имеющей

плотность выше нормативной, и (или) условия, исключающие возможность

существенно изменять планировочные параметры размещаемых объектов.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

           Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев

consultantplus://offline/ref=5F6DC06F53E5806DFA9508368676DF7582F095BB2BCF3F234D65378DE7398F5EA3A99AD75A0E7A53ED475AFF8AC2884F96807E08E38DF9748AE79BADN1K5F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=STR&n=29176

СОГЛАСОВАНО

Заместитель мэра города Новосибирска –

начальник департамента строительства и

архитектуры мэрии города Новосибирска

А. В. Кондратьев

Начальник департамента правовой и кад-

ровой работы мэрии города Новосибирска

С. А. Копырин

Начальник управления правового обеспе-

чения в сфере строительства, архитектуры

и жилищных вопросов мэрии города Но-

восибирска

Э. Р. Пузик

И. о. начальника Главного управления ар-

хитектуры и градостроительства мэрии

города Новосибирска

А. П. Драбкин